

Naturavdelningen/Länsstyrelsen i Västra Götalands län. Verksamhetsrapport/information Kosterhavets NP, mars 2023.

Här följer en redovisning av genomförda, pågående och planerade aktiviteter i Kosterhavet som information till Kosterhavsdelegationen sammanställt av Funktionen för Kosterhavet. Rapporten innehåller inte allt men troligen de viktigaste aktiviteterna.

Skötselåtgärder

Restaurering av koraller- LIFE Lophelia

Vi har fått medel från EU:s miljöfond LIFE och Havs- och vattenmyndigheten till ett projekt som vi kallar LIFE *Lophelia*. Det handlar om restaurering av kallvattenkorallrev på sex platser inom Natura 2000-området Kosterfjorden-Väderöfjorden. Projektet startade hösten 2019 och kommer att pågå fram till och med 2025, och sker i samarbete med Göteborgs universitet, Tjärnö marina laboratorium.

Vi ska tillverka och placera ut konstgjorda revstrukturer i havet så att korallernas larver får något att sätta sig på. De behöver hårda ytor som sticker upp från havsbotten för att trivas. Idag återfinns endast två små områden av levande korall, ett vid Säcken och ett vid Väderöarna. Korallrev är mycket artrika miljöer.

I projektet pågår nu en metodutveckling där vi testar material och utformning av konstgjorda revstrukturer för att optimera kontakt och fastsättning av ögonkorall-larver. Detta sker främst i laboriemiljö, men även i fält. Samtidigt undersöker vi miljöförhållandena på de olika platserna och har gjort en noggrann kartläggning av bottenarna med sonar. Olika instrument är placerade på de aktuella bottenarna. SLU har haft i uppdrag att undersöka arean levande och död korall, samt biodiversiteten på dessa platser, rapport publiceras under våren 2023. Vår omfattande halvtidsrapport till EU blev godkänd och därmed fick vi även nästa utbetalning av medel.

Projektet har uppmärksammats mycket i media, nu nyligen av TT-nyheter och deras nyhet är nu spridd till över 65 tidningar i hela landet. Tidigare år har bland annat GP, DN och SVT Västnytt, Rapport, Deep Sea Reporter, Naturmorgon och UR Samtiden uppmärksammat projektet, vilket vi tycker är kul. Vi håller även på att göra en populärvetenskaplig film om projektet



KOSTERHAVETS NATIONALPARK

som blir klar till sommaren 2023. Den kommer att visas på bland annat naturum. Läs mer om vad som händer i projektet på www.lifelophelia.se

Ytterligare fiskebegränsning i redan trålskyddade områden

Från 15 oktober-2021 är allt fiske förbjudet i tio av de redan trålskyddade områdena i Koster-Väderöfjorden (undantaget är Hällsöflaket). Syftet är att skydda faunan på bottenarna. I flera av områdena finns det kallvattenkoraller eller rester av korall, men även annan värdefull fauna. Passiva redskap, till exempel burar som fiskas i länkar men också handredskap kan skada på olika sätt. Dialog om dessa regelförändringar har skett inom Samförvaltningen med berörda fiskare. Vi behöver fortsatt informera om dessa regler till allmänheten.

Restaurering av stortare

Ett nytt projekt startar under 2023 men uppföljning av stortare samt utveckling och test av restaurering i nationalparken men även i Väderöarnas naturreservat. Detta sker med medel från Havs- och vattenmyndigheten och som uppdrag till Göteborgs universitet. Ett s.k. LOVA-projekt. (Lokala vattenvårdsprojekt).

Restaurering av ålgräsängar

I uppföljningen av ålgräs som vi genomförde 2018 upptäcktes att två ålgräsängar hade försvunnit väster om Sydkoster, vid Långevik och Tångudden. Sommaren 2020 restaureras 8 000 kvadratmeter ålgräs. Skotten togs från en närliggande och livskraftig ålgräsäng och planteras sedan av dykare. Planteringen såg mycket bra ut i juli 2020 när allt var klart, men vid en uppföljning i oktober såg tyvärr mycket ut att ha dött. Forskare från Göteborgs universitet gjorde en del försök under sommaren 2021 för att ta reda på varför skotten inte överlevt. Man har bland annat tittat på näringsstillgång, sedimentet, drivande algmattor och krabbskador. Resultaten tyder på störningar och bete från krabbor och havsborstmaskar och olika påväxtorganismer som de främsta orsakerna till de stora förlusterna på båda platserna. Uppföljningen och forskningen kommer att fortsätta även 2023.



KOSTERHAVETS NATIONALPARK

Strandstädning 2023

Årets strandstädning startar i mitten av mars, återigen har Trossö naturvårdsuppdrag fått uppdraget efter en ny ramavtalsupphandling. De börjar alltid på holmarna med fågelskydd för att hinna städa innan fågelskyddet träder i kraft. Fortsatt gäller att inte plocka skräp på Ängklåvebukten på Saltö, där 100 meter av denna strand är en referensstrand en sk. OSPAR-strand. Där räknar man antal och typ av skräp tre gånger per år. Stranden ingår i ett nätverk av stränder runt vår kust och det är Håll Sverige Rent som har detta uppdrag från Havs- och vattenmyndigheten. På stranden samt vid Entré Saltö finns en tydlig skylt om detta.

EU Life RestoRED

Projektet har löpt på bra under vintern. En stor del av avverkningen av tall är genomförd på Bissen och Nästången, Sydkoster. På Nästången har vi lyckats köra ut mycket av virket till markägaren tack vare vår nya miniskotare och, turligt nog, en köldknäpp som gjorde att marken bar bättre. Ett nytt stängsel är under uppförande för att kunna beta restaureringsområdet i sommar, utan att djuren går ut i slätterängen. Det blev även genomfört en lyckad ljungbränning på Bissen nu i mars. Syftet med projektet är att restaurera hävdberoende naturtyper i Natura 2000-områden. Projektet har ett fokus på åtgärder för pollinatörer och pågår till 2027. Länsstyrelsen i Östergötland håller ihop detta projekt. Många länsstyrelser med stor spridning i hela Sverige är med, bland andra Västra Götaland. Läs gärna mer här: [Startsida - LIFE restoRED](#)

Djurhållning

Planeringen inför sommaren pågår för fullt. På Sydkoster byter vi den ena gruppen inhyrda kor till en grupp från samma djurhållare vi har på Saltö. I övrigt planeras avtal med samma djurhållare för att kunna fortsätta beta våra värdefulla betesmarker. På Nordkoster har nytt stängsel satts upp vid



KOSTERHAVETS NATIONALPARK

Basteviken som kopplar samman närliggande hagar, samt byte av delar av äldre stängsel.

Tack vare att vi söker jordbruksstöd på markerna vi sköter kan vi trots nedskärningarna i budgeten upprätthålla en bra skötsel på slåtterängar, betesmarker och åkrar. I år behöver vi inte göra någon synlig sänkning av ambitionsnivån och vi planerar och prioriterar för att undvika det även kommande år.

Kosteröarna

Välkomna ut på vandring på våra nyskyltade vandringsleder. I samband med utbyte av stolpar och nya skyltar har vi passat på att ändra färg på en del av lederna. En förenkling och anpassning för att kunna tillmötesgå tillgänglighetskrav och få fram en karta som är läsbar för alla.

Vid Kilesand sätter vi upp en cykelparkering med ett lågt trästaket som hejdar cyklister från att svänga ut på stranden direkt från vägen. Tyvärr har vi börjat se slitagepåverkan på stranden på ett sätt som är ett hot mot martornen och många noterar inte skyltning och information om att man inte får cykla utanför vägar. Besökarna kanaliseras genom staketet så att de passerar skyltstället med naturreservatsinformation (stället är flyttat).

Utsiktsplatsen på Valfjäll har fått nya skyltar.

Trossö naturvårdsuppdrag (entreprenör i ramavtalet) har gjort en hel del röjningar av igenväxning i skogen i nationalparken väster om Kilesand, Sydkoster. Röjningarna syftar till att friställa träd och buskar som behöver mer ljus för att överleva och att ta bort inväxande gran. Röjningar har bla. även gjorts vid stigen till fyrarna på Nordkoster.

Naturvårdsbränning

Vårens ljungrbränningar är påbörjade i nationalparken med bra resultat på Saltholmen och Bissen. Om vädret tillåter är ytterligare bränningar planerade på Vadholmen och på Sanna, Sydkoster samt en gräsbränning som en del i restaureringen av slåtterängen på Saltö.



KOSTERHAVETS NATIONALPARK

Västra Rossö/Kockholmen

Under vintern har ytterligare röjning av ung gran öppnat upp i tallskogen. En del större träd (främst gran) har fällts för att släppa ner mer ljus till lövträd i den nordvästra delen av Kockholmen. En hel del stammar har lämnats på plats som död ved.

Skyltning och utmärkning av en ny ledsträcka från parkeringen norrut längs stranden och tillbaka genom skogen pågår.

Saltö

Manuella röjningar i skogen har fortsatt under vintern. Det tidigare dasset vid entrén har byggts om till ett välbehövligt förråd för förvaltningen. Parkeringen har fått sig en upprustning.

På området som vi restaurerar till slätteräng har nu stubbarna efter de nedtagna tallarna frästs bort. Även på området vi restaurerat på Sanna, Sydkoster, har vi fräst stubbar.

Nord Långö

Inga nyheter om revideringen och utökningen av naturreservatet.

Diskussioner har återupptagits vad gäller Alaskas framtid och ägandet.

En akut insats görs för att säkra Alaskaanläggningen ni i vår. Detta sker genom ett bidrag till Strömstads kommun som i sin tur anlitar lämplig entreprenör för att säkra anläggningen avseende de mest akuta behoven.

Tyvärr har vi blivit tvungna att sänka ambitionen avseende åtgärder på grund av budgetläget. Nya kontakter tagits med Naturvårdsverket för att de ska förbereda avstyckning och försäljning av Alaska-anläggningen.

Strömstads kommun har ännu inte tagit ställning om de är intresserade att köpa.

Naturreservat på Öddö

Inga åtgärder i vinter.

Väderöarna

Väderöarnas NR är utanför Kosterhavsdelegationens ansvarsområde men det kan nämnas att under året har en del skötselinsatser genomförts även här av Funktionen för Kosterhavet som har förvaltningsuppdraget. Höstens strandstädning som genomfördes på Väderöarna innabar att 5 ton skräp samlades in. Kostnaderna för detta kunde tas av Ren Kust. Bryggan i Strömsund ska besiktigas för att utröna ev behov av upprustning. Denna brygga är en välbesökt naturhamn. Kvarstår gör problematiken med flygvapnets överflygningar på låg höjd.

Det finns en folder för Väderöarna som gjorde tillsammans med Statens Fastighetsverk i samband med invigningen av Väderöarnas NR 2011. Upplaga 2 är slut och det finns en efterfråga. Samtal kommer att ske med SFV för att se om det är möjligt att trycka en ny upplaga.

Grillplatser och fler toaletter

En ny grillplats har placerats ut på Saltö där det annars ofta eldas bland stenarna.

Länsstyrelsen håller på med en ramavtalsupphandling av mulltoaletter. I Kosterhavet ser vi ett behov av nya platser för ett antal toaletter som har en koppling till hur besökare rör sig på ett nytt sätt på grund av det ökade intresset för paddling. Exempel på öar som är välbesökta av paddlare är Burholmen väster om Sydkoster. 3 lokaliseringar planeras.

Det finns många sop/dass-byggnader ute i naturhamnarna med de är av naturliga skäl inga bra angoringsplatser för kajak.

Insatser mot invasiva arter på land (IAS)

Under vintern har Brixly genomfört bortgrävning av vresros i Basteviken (Nordkoster) och i sundet på Nord- och Sydkoster med gott resultat. Till sommaren ska åtgärden följas upp och skott som kommer upp från kvarvarande rötter ska tas bort.

Där vi har betesdjur fungerar det bra att röja ner vresros utan att behöva gräva bort rötterna. I vinter har ytterligare bestånd röjts på Burholmen och



KOSTERHAVETS NATIONALPARK

Jutholmen där fåren och getterna gör ett bra jobb att beta av de nya skotten under sommaren.

I våra naturreservat och i nationalparken finns fler invasiva främmande arter och potentiella invasiva arter. Höstens inventering gav ett ganska förväntat resultat med, utöver vresros, noteringar av flera arter av främmande oxbär, häckberberis, kanadensiskt- och höstgullris och kaukasiskt fetblad. I trädgårdar angränsande till naturreservat och nationalpark finns en hel del potentiella problemarter om de börjar sprida sig utanför tomterna. I nuläget tar vi bort oxbär och berberis i samband med övriga röjningar, men vi har inte planerat någon större insats för dessa arter.

Skyltar

Vi har tagit fram en skylt med de för besökarna mest relevanta föreskrifterna på Kosteröarna. Dessa sätts nu upp på skyltställen tillsammans med naturreservatsskyltarna som ett komplement och för att lyfta fram de viktigaste hänsynen som besökare behöver uppmärksammas på.

Skyltning vid vandringsleder på Resö planeras parallellt med arbetet med Entré Resö och är klart, samt att komplettera skyltning vid de s.k. snorkelhotsspotsen på Resö.

Foldrar

Till påsk kan man få vår nya folder för Kosteröarnas naturreservat i handen! Ett stort äntligen! Kommer att finnas både på svenska och engelska samt även i digitalt format.

Vandringskarta för Resö finns framtagen och kommer tryckas i ny upplaga 2023.



KOSTERHAVETS NATIONALPARK

Uppföljning/undersökningar

Undersökning av djupa mjukbottnar

I år är det åter dags för en uppföljning av biodiversiteten på de djupa mjukbottnarna. Detta sker i samarbete med den nationella och regional miljöövervakningen. Uppföljningen utför av Göteborgs universitet.

Uppföljning av biodiversitet

I september 2021 skedde en uppföljning av biodiversitet i våra trålskyddade områden, detta sker i samarbete mellan HaV, SLU, LIFE *Lophelia* och Kosterhavet. Det var SLU som genomförde undersökningarna med undervattenskamera och sitt nya fartyg SVEA. HaV gör en uppföljning av fiskeregleringarna och vi passar på att följa upp våra sjöpennebottnar samt biodiversiteten i de områden vi ska restaurera korall, se ovan. Publicering av rapporter kommer under våren 2023.

Uppföljning av sjöfågel

En viss uppföljning av sjöfågel för att följa beståndsutveckling och artsammansättning hos häckande kustfåglar, främst hos ejder och tärnor, samt hos övervintrande fåglar, främst skärnäppa, storskarv och toppskarv har skett under några år. Skriftlig rapport publicerades i juli-21 och finns på webben. Vi kommer fortsätta med denna uppföljning även 2023.

Inventering och uppföljning på land

Inventeringen av ängssvampar bekräftade Kosteröarnas goda förutsättningar för krävande svamparter som speciellt uppskattar de öppna sandiga markerna. Flera nya arter noterades på öarna varav flera sällsynta och rödlistade.



KOSTERHAVETS NATIONALPARK

En större fladdermusinventering genomfördes i skyddade områden i länet där Sydkoster ingick. Inventeringen gav bara fynd av en fladdermusart, nordfladdermus. I rapporten framhåller inventerarna att bristen på öppna småvatten troligen är en orsak till att så få fladdermöss finns på öarna.

Life-projektet RestoRED har ett fokus att gynna pollinatörer och därför gjordes en inventering under 2022 som sen ska följas upp vid projektets slut. Inventeringen utfördes vid restaureringsområdet på Nästången och på Långegårdesholmen som referensområde.

Rapporterna finns publicerade här: [Publikationer-arkiv - Kosterhavets nationalpark](#)

Tillsyn 2023

Tillsynen planeras genomföras i mindre omfattning jämfört med tidigare år avseende sommarsäsongen. Kan fördelas lite mer till Saltö och Kockholmen/Västra Rossö på grund av det ökade intresset att ta sig ut i naturen.

Naturligtvis kombineras tillsynen med andra aktiviteter i fält.

Viktigt att kommunicera reviderade föreskrifter naturreservaten och fågelskyddsområden då beslut om dessa kan förväntas i vår.

Önskemålet att vi som naturvårdsvakter skulle kunna utfärda en ordningsbot för uppenbara brott mot föreskrifterna kvarstår! Detta hade minskat byråkratins avsevärt med bibehållen rättssäkerhet.

Fortsatt samverkan med Kustbevakningen.

Tillsynen präglas av värdskap och god information i första hand, rapportering i andra hand.

Föreskrifterna i nationalpark och naturreservat

Både föreskrifterna i Kosterhavet NP och i angränsande naturreservat är överlämnade till berörda instanser som har att besluta om föreskrifterna. För nationalparken är det Naturvårdsverket och det har legat hos dem en längre tid.

Beslut om nya föreskrifter i naturreservaten beräknas tas av Länsstyrelsen vecka 13.

Sedan har förvaltningen ett stort arbete att uppgradera informationen om reviderade föreskrifter på exempelvis alla informationsskyltar i NP och NR.



KOSTERHAVETS NATIONALPARK

Regler rörande hastighetsbegränsning till havs kommer att regleras i Sjötrafikungörelsen istället för Miljöbalken. Detta medför att Kustbevakningen får utfärda en ordningsbot direkt på plats.

Naturum Kosterhavet

En samanställning över 2022 som skickades till Naturvårdsverket, i form av en Verksamhetsberättelse, biläggs dokument (bilaga 1).

Under februari presenterades årets budget som innebär en minskning med 20 % för naturums del. Minskningen är räknad på utfallet av naturums ekonomi 2022 som slutade på ca 3,7 milj. kronor. Årets budget ligger på ca 2,6 milj. kronor kr. Under de senaste åren har naturum fått extra medel från skötselanslaget, därav ett högre utfall än vad budget för 2022 visar. Den enskilt största utgiftsposten i verksamheten är löner.

Vi kommer under 2023 göra prioriteringar utifrån riktlinjer och kärnverksamhet:

1. Följa riktlinjernas minimikrav på 1 000 öppettimmar fördelade på minst 150 dagar.
2. Följa riktlinjernas krav på minst 100 programpunkter.
3. Prioritera delar av verksamheten som genererar bidrag:
Besökssiffror upp till 80 000 besökare, öppettimmar, öppettidgar, guidningar, föredrag och skolklasser.

Vi kommer minimera inköp till verksamheten och helt slopa tjänster från externa guider. Undantaget samarbetet Gröna Mötesplatser där vi får 6 gånger uppväxling av insatsen. Sommarens öppettimmar och guidningar står för en stor del av den statistik som vi redovisar och får bidrag för. Sommarprogrammet blir därför som vanligt. Vi har dock dragit ner till 5 naturumvärdar i stället för 6, som vi haft tidigare år.

Grupper

Gruppresor

Vi har fått indikationer på att det även i vår är ett högt bokningstryck från bussgrupper som åker med charterbåtarna. Vi ser fram emot fortsatt gott samarbete med Selin Charter, Kustevent, Kostercykeln och Kosterguiden kring detta i maj och juni.

Hurtigrutten

En bokad angöring under 2023, den 22 juni.



KOSTERHAVETS NATIONALPARK

Skolgrupper

Vi är i full gång att boka på Strömstad kommun. 4:or, 8:or och 2:orna i gymnasiet kommer under våren och hösten.

Vi har startat upp en dialog med Tanums kommun och som det ser ut nu så kommer vi att göra besök på stränder nära skolorna under hösten. Alla 4:or kommer att få strandexpedition.

Som vanligt väntas också en del kurser/klasser från Tjärnö Marina Laboratorium, Grebbestads folkhögskola och andra skolor runt om i Sverige.

SFI

Vi kommer att besöka Tanums och Strömstads SFI-grupper under våren och berätta om allemansrätten. Under hösten kommer de på besök till naturum.

Informationssatsningar

Media

Kosterbladet, Resö Hamnmagasin, Go tur i Tanum, Strömstad/Kosterhavet.

Detta är exempel på trycksaker där vi har med redaktionellt material och annan information om Kosterhavet och naturumsverksamheten.

Blir mer redaktionellt material i Resö Hamnmagasinet i år.

Kosterbladet 2023 har vi halverat antal sidor som vi deltar med på grund av kostnaderna.

Webb, Facebook och Instagram

Vi uppdaterar både Facebook och Instagram kontinuerligt. Vi har per mars över **13 500 följare** på Facebook och över **6 600 följare** på Instagram. Vi administrerar gemensamma Instagramkontot för Sveriges nationalparker ett antal gånger per också. Vi sköter även Kosterhavet på hemsidan för Sveriges Nationalparker. För LIFE *Lophelia* projektet finns också en separat hemsida.

Kosterhavet ligger i topp i landet vad gäller följare på Facebook och Instagram i jämförelse med andra nationalparker och naturum.

Inget nytt besked från Naturvårdsverket har givits denna stund i mars 2023. Naturvårdsverket har antytt ett omtag om nationalparksmarkören. Ett alternativ för befintlig guldkrona kan vara att lägga den på botten i anslutning till snorkelleden på Rörvik.

Projekt och samarbeten

Samverkan med Tjärnö marina laboratorium

Vi samverkar främst i projektet LIFE *Lophelia* som är ett gemensamt projekt om restaurering av koraller.

LOVA-projekt, exempelvis Stortare.

Interreg Nordsjön, projekt FREIIA

Projekt med öar som har koppling till skyddade områden.

Nätverk mellan öar i Danmark, Norge (Hvaler), Nederländerna, Frankrike och Tyskland.

Högskolan Väst har en stor fråga från svensk sida att beforska och metodutveckla hållbar utveckling i ö-samhällen anslutna till områden med skyddad natur.

För Kosterhavets del är det att lära och lära sig av partners i projektet avseende förvaltning och naturvägledning kopplat till lokal utveckling.

En första workshop kommer att äga rum på Koster i slutet av april.

Projektet är 3-årigt och pågår till 2025.

Vår insats är genom egen tid.

FREIIA står för Facilitating Resilience Empowerment learning from Islands' regions Innovation Approaches



KOSTERHAVETS NATIONALPARK

Interreg projekt Marint Gränsforum Skagerrak

Nu avslutat.

Samförvaltningen i Norra Bohuslän

Samförvaltningen är viktig som en plattform att diskutera förvaltningsfrågor som rör fisket och naturskyddet lokalt. Ordförande för Samförvaltningens styrgrupp är Lars Tysklind.

Nästa styrgruppsmöte är 2023-03-31.

*Samverkansgrupp – samverkan med Strömstad/Tanum
kommuner*

I samband med Kosterhavets nationalparks 10 årsjubileum bjöd Strömstads och Tanums kommuner in till ett fördjupat samarbete för att utveckla en hållbar destination i och runt Kosterhavet. Ett uppskattat initiativ som rimmar väl med Kosterhavets syfte. Aktiviteter/träffar genom förs.

Till detta kan också läggas Turistrådet i Västsveriges initiativ Hållbarhetsklivet där Kosterhavets nationalpark har anslutit sig.
<https://hallbarhetsklivet.se/>

*Varumärket Sveriges nationalparker
– implementering med näringslivet*

De som har partnerskapsavtal finns nu även med länk på Sveriges nationalparker.se/kosterhavet.

Nätverksträffarna som hålls ett par gånger per år är en viktig del. Att ha en löpande dialog med kunskapsöverföring, ta del av varandras kunskap, behov och få en samsyn kring olika frågor.
Nästa möte blir till hösten 2023.



KOSTERHAVETS NATIONALPARK

*Strategi för Sveriges nationalparker
– ersättning av den nationella nationalparksplanen*

Kosterhavet har fått varit med i en referensgrupp som leds av Naturvårdsverket som handlat om att det ska tas fram en ny strategi vad avser Sveriges nationalparker. Dels om att nationalparkerna är en resurs för hållbar utveckling men också öka takten i bildandet nya nationalparker. Ett intressant arbete där Kosterhavet bidragit med erfarenheter.

Brunvit skyltning

Avvaktar den kommunala samordningen av skyltning som är aviserad. Efter samtal med Strömstads kommuns Tekniska förvaltning har de ej kommit igång ännu. Torde vara en återkommande fråga i arbetet med Strömstads och Tanums kommuner enligt ovan. Kan passa bra att lyfta in i ovan nämnda samarbete med Strömstad och Tanums kommuner.

Underlag för skyltning ut till Entré Resö är framtaget. (Motsvarande Entré Saltö och Entré Rossö).

Anläggningar och byggnationer

Entré Resö

Byggnaderna är slutbesiktigade och Tanums kommuns byggavdelning har utfärdat ett så kallat slutbevis.

Kvarstår är en del markjusteringar och planteringar. Bronsmodellen ska flyttas från gamla entréplatsen, bord och bänkar ska monteras.

27 mars påbörjas installationen av utställningen.

Officiell invigning planeras till Kristi Himmelfärds-helgen då det är många på ön.

Äntligen kan denna Entré prickas av från checklistan för Kosterhavet!



KOSTERHAVETS NATIONALPARK

Ursholmens fyrplats

Under säsongen 2022 hade vi ca 600 gästnätter på Ursholmen. Förutom allmänhet var det sälforskare, dykare m fl.

Renovering invändigt i Norra huset fortgår 2023.

Fokus nu i vår blir upprustning av Bagarstugan samt ett av rummen i Östra huset.

Vi får se om vi kan fixa skorstenar och eldstäder som sotaren dömde ut. Det ekonomiska utrymmet styr hur mycket vi kan göra.

En annan angelägen fråga är ny toalettanläggning uppe vid husen.

Kroken, förråd verkstad och personalutrymmen. (Sydkoster)

Naturvårdsverket beslutade i februari 22 att medel ska finnas för byggnation 2023. Dock var Naturvårdsverket tvungna att backa på detta och i årets investeringsbeslut var inte Kroken med.

Finns nu färdiga projekteringshandlingar klara för ett FFU.

Godkänt av Strömstads kommun att koppla in på kommunens VA-nät.

Bygglov kommer beviljas inom kort.

Anläggningen förslås också få solceller på taket.

Detta måste lösas.

En tung arbetsmiljöfråga för Kosterhavet och våra praktiska naturvårdsförvaltare.

En akutplan finns nu att isolera delar av befintlig carport för att skapa en mindre varm verkstad samt att hyra in bodar för att klara personalutrymme.

Entré Rossö

Fungerar väl med Entrévärdarna Glenn och Stefan. De fortsätter även 2023.

Ommålning dröjt pga brist på entreprenörer med ramavtal. Ny målbild är att anläggningen kan bli ommålad 2023.



KOSTERHAVETS NATIONALPARK

Entré Saltö

Arrendator för året blir de som även driver Entré Rossö.
Tvättning och strykning med tjära planeras under våren.

naturum Kosterhavet

Inga större underhållsåtgärder ska genomföras under 2023 förutom översyn av takets träbeklädning.

Akustiken

Arbetsmiljöåtgärd pga för långa efterklangstider.
Prov med smarta öronproppar pågår och verkar lovande.

Andra friluftslivsanordningar på gång

Göra klart snorkelhot-spotsen på Resö. Underlag finns.

Besöksräknare är under upphandling. Kosterhavet ansvarar för en upphandling för hela länet. För Kosterhavets del planeras att placera besöksräknare på strategiska punkter, exempelvis på Kockholmen, Saltö, Nordkoster, Ursholmen samt kunna ha någon mobil att flytta runt. Säkerhetsanalys pågår.

Övrigt

Tillgänglighet

Turistrådet Västsverige skickade ut en kontrollant för tillgänglighet. Hon gick igenom hela naturums lokaler. All data har stoppats in i Tillgänglighetsdatabasen. Så nu är naturum med i TD.

<https://www.vastsverige.com/turistradet-vastsverige/artiklar/tillganglighetsdatabasen/>



KOSTERHAVETS NATIONALPARK

Biogasbil och andra fossilfria fordon/maskiner.

Vår biogasbil har köptes in för ett par år sedan och har fungerat väl. Ett hot mot dess existens kom i vintras när beslut att biogasstationen i Strömstad skulle läggas ned. Nu är den dock räddad då annat bolag tar över den. Två elfordon har upphandlats och levererats till Koster. Laddningsbara elverktyg provas i naturvårdsskötseln.

Hummertinor i farleder

Varje år förloras ett större antal hummertinor som läggs i farleder. Exempel på detta finns även i Kosterhavets nationalpark. Förutom skador på båtar och en ren säkerhetsrisk som i sin tur kan orsaka skador både på människor och natur så ligger de förlorade hummertinorna och spökfiskar under en lång tid.

Kosterhavet kommer att ta upp en dialog med berörda myndigheter om detta problem. Kvarstår.

Håll Bohuslän Rent

Bohuskommunerna, Turistrådet i Västsverige, Håll Sverige Rent samt Ren Kust kommer att driva en kampanj för minskad nedskräpning och ökad materialåtervinning. Inte minst i gästhamnarna. Blir också ringar på vattnet ut i naturhamnar och i skärgården. Tydligare uppmaning att ta med sig avfall iland istället för att lämna det ute i skärgården. Kosterhavet följer detta. I naturum och Entré Rossö delades skräpplockar-kit ut från projektet under sommaren.

Toalettutmaningar

Nordkosters gästhamn har meddelat att de stänger sina toaletter sommartid för icke betalande båtgäster. Anledningen som anges är kapacitetsbrist. Kosterhavet avser att få till en dialog om detta för det kommer få konsekvenser i ett besökarperspektiv.

Organisationsfrågor

Rekryteringsbehov

Marin förvaltare EHFVF-projektet och kompetensöverföring.

Praktisk naturvårdsförvaltare, kompetensöverföring.

Naturvägledare ev deltid, ersätta timanställningar i viss omfattning.

Ovan utreds då behoven finns men ska även rimma med resurser till verksamheten.

.....

För Funktionen för Kosterhavet, Naturavdelningen i mars 2023.

Anders Tysklind
Nationalparkschef
med medarbetare